
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«РОССИЙСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ПРАВОСУДИЯ»

ПРИКАЗ

Москва

Об установлении стоимости платных 
образовательных услуг, оказываемых 
федеральным государственным бюджетным 
образовательным учреждением высшего 
образования «Российский государственный 
университет правосудия»

В соответствии с пунктом 3 статьи 54 Федерального закона 
от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» 
и с учетом приказа ФГБОУВО «РГУП» от 1 декабря 2023 г. № 698 
«Об установлении повышающих коэффициентов стоимости платных 
образовательных услуг, оказываемых федеральным государственным бюджетным 
образовательным учреждением высшего образования «Российский 
государственный университет правосудия» приказываю:

1. Установить стоимость платных образовательных услуг на второе 
полугодие 2023/2024 учебного года в зависимости от года поступления 
и формы обучения в следующих размерах согласно приложениям:

1.1.
1.2.

Университет (г. Москва)
Восточно-Сибирский филиал (г. Иркутск)

- Приложение № 
- Приложение №

1;
2;

1.3. Дальневосточный филиал (г. Хабаровск) - Приложение № 3;
1.4. Западно-Сибирский филиал (г. Томск) - Приложение № 4;
1.5. Казанский филиал (г. Казань) - Приложение № 5;
1.6. Крымский филиал (г. Симферополь) - Приложение № 6;
1.7. Приволжский филиал (г. Нижний Новгород) - Приложение № 7;
1.8. Ростовский филиал (г. Ростов-на-Дону) - Приложение № 8;
1.9. Северо-Западный филиал (г. Санкт-Петербург) - Приложение № 9;
1.10 Северо-Кавказский филиал (г. Краснодар) - Приложение № Ю;
1.11. Уральский филиал (г. Челябинск) - Приложение № Н;
1.12. Центральный филиал (г. Воронеж) - Приложение № 12.

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Журавлева Юлия Вадимовна
Должность: Директор
Дата подписания: 18.12.2023 13:09:26
Уникальный программный ключ:
4e44477518b3d1dbaa4752222b2fdfe9e087db38



2

2. Приказ ФГБОУВО «РГУП» от 2 июня 2023 г. № 389 «Об установлении 
стоимости платных образовательных услуг, оказываемых федеральным 
государственным бюджетным образовательным учреждением высшего 
образования «Российский государственный университет правосудия» 
признать утратившим силу с 1 февраля 2024 г.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на главного бухгалтера 
Лесину Л.Ю. и главных бухгалтеров филиалов.

Ректор В.В. Кулаков



ПРОЕКТ ВНОСИТ:

Проректор 
по финансово-экономической работе ' ОВ. Ермолаев
тел. (495) 332-53-63 \

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Начальник финансово- /
эконмического управления — Г.В. Панфилов
тел. (495) 332-52-51

СОГЛАСОВАНО: / /

Главный бухгалтер /к/ Л.Ю. Лесина

Начальник правового управления Т.В. Туманова

Начальник отдела филиалов В. Васильева

Начальник ОКО Е.И. Зелинская

Рассылка:
Финансово-экономическое управление 
Контрольно-ревизионный отдел 
Бухгалтерия Университета
Учебно-методическое управление 
Отдел филиалов



Приложение № 1 
к приказу
ФГБОУВО "РГУП" 
от ___ 2023 г. №.

Стоимость обучения за 2 полугодие 2023-2024 учебный год 
Университет (г. Москва)

Высшее образование, очная форма обучения, бакалавриат и специалитет

Полный срок обучения

код
НАПРАВЛЕНИЕ
ПОДГОТОВКИ/ 

СПЕЦИАЛЬНОСТЬ

УЧЕБНЫЙ ГОД 
ПОСТУПЛЕНИЯ КУРС СЕМЕСТР

Стоимость обучения 
с 01.02.2024

40.03.01 Юриспруденция

2020/2021 4 8 174 490,25
2021/2022 3 6 169 005,00
2022/2023 2 4 169 565,00
2023/2024 1 2 169 943,13

40.05.03 Судебная экспертиза

2019/2020 5 10 150 875,00
2020/2021 4 8 151 538,75
2021/2022 3 6 147 060,00
2022/2023 2 4 147 565,00
2023/2024 1 2 147 867,50

38.03.04 Государственное и 
муниципальное управление

2020/2021 4 8 145 477,20

2021/2022 3 6 139 650,00

40.05.04 Судебная и прокурорская 
деятельность

2019/2020 5 10 150 875,00
2020/2021 4 8 151 538,75
2021/2022 3 6 148 200,00
2022/2023 2 4 148 720,00
2023/2024 1 2 149 017,00

38.05.01 Экономическая безопасность

2020/2021 4 8 141 240,00
2021/2022 3 6 139 650,00
2022/2023 2 4 140 657,00
2023/2024 1 2 144 962,40

Международная программа (иностранный язык)

КОД
НАПРАВЛЕНИЕ 
ПОДГОТОВКИ/ 

СПЕЦИАЛЬНОСТЬ

УЧЕБНЫЙ ГОД 
ПОСТУПЛЕНИЯ КУРС СЕМЕСТР

Стоимость обучения 
с 01.02.2024

Юриспруденция

2020/2021 4 8 42 372,00
2021/2022 3 6 42 750,00
2022/2023 2 4 42 900,00
2023/2024 1 2 40 755,00

Международная программа (профессиональный английский для юристов)

код
НАПРАВЛЕНИЕ 
ПОДГОТОВКИ/ 

СПЕЦИАЛЬНОСТЬ

УЧЕБНЫЙ ГОД 
ПОСТУПЛЕНИЯ КУРС СЕМЕСТР

Стоимость обучения 
с 01.02.2024

Юриспруденция
2021/2022 3 6 39 900,00
2022/2023 2 4 40 040,00
2023/2024 1 2 38 038.00

Международная программа (Китайский язык в сфере международного юридического общения)

Юриспруденция 2022/2023 2 4 44 000,00
2023/2024 1 2 41 800,00

Ускоренный срок обучения на базе среднего профессионального образования

КОД
НАПРАВЛЕНИЕ 
ПОДГОТОВКИ

УЧЕБНЫЙ ГОД 
ПОСТУПЛЕНИЯ КУРС СЕМЕСТР Стоимость обучения 

с 01.02.2024

40.03.01 Юриспруденция
2021/2022 4 6 169 005,00
2022/2023 3 4 169 565.00
2023/2024 2 2 169 943,12

Высшее образование, очно-заочная форма обучения, бакалавриат

КОД НАПРАВЛЕНИЕ 
ПОДГОТОВКИ

УЧЕБНЫЙ ГОД 
ПОСТУПЛЕНИЯ КУРС СЕМЕСТР

Стоимость обучения 
с 01.02.2024

40.03.01 Юриспруденция

2020/2021 4 8 98 603.18
2021/2022 3 6 95 760,00
2022/2023 2 4 96 085,00
2023/2024 1 2 96 296,75

Высшее образование, очно-заочная форма обучения, бакалавриат 
Ускоренный срок обучения на базе среднего профессионального образования

КОД НАПРАВЛЕНИЕ 
ПОДГОТОВКИ

УЧЕБНЫЙ ГОД 
ПОСТУПЛЕНИЯ КУРС СЕМЕСТР

Стоимость обучения 
с 01.02.2024

40.03.01 Юриспруденция
2021/2022 4 6 95 760,00
2022/2023 3 4 96 085,00
2023/2024 2 2 96 296,75

38.03.04 Государственное и 
муниципальное управление 2023/2024 1 2 52 250,00



Высшее образование, заочная форма обучения, бакалавриат 
Ускоренный срок обучения на базе среднего профессионального образования

код НАПРАВЛЕНИЕ 
ПОДГОТОВКИ

УЧЕБНЫЙ ГОД 
ПОСТУПЛЕНИЯ КУРС СЕМЕСТР Стоимость обучения 

с 01.02.2024

40.03.01 Юриспруденция
2021/2022 4 6 76 950,00
2022/2023 3 4 77 220,00
2023/2024 2 2 77 382,25

Высшее образование, заочная форма обучения специалитет

КОД
НАПРАВЛЕНИЕ
ПОДГОТОВКИ/ 

СПЕЦИАЛЬНОСТЬ

УЧЕБНЫЙ ГОД 
ПОСТУПЛЕНИЯ КУРС СЕМЕСТР

Стоимость обучения 
с 01.02.2024

40.05.04 Судебная и прокурорская 
деятельность

2018/2019 6 12 46 687,50
2019/2020 5 10 78 696,40
2020/2021 4 8 79 035,55
2021/2022 3 6 76 950,00
2022/2023 2 4 77 220,00
2023/2024 1 2 77 382,25

Ускоренный срок обучения па базе среднего профессионального образования

Ускоренный срок обучения на базе среднего профессионального образования

код НАПРАВЛЕНИЕ 
ПОДГОТОВКИ

ФОРМА 
ОБУЧЕНИЯ

УЧЕБНЫЙ 
год 

ПОСТУПЛ 
ЕНИЯ

КУРС СЕМЕСТР Стоимость обучения 
с 01.02.2024

40.05.04 Судебная и прокурорская 
деятельность гвд

2020/2021 5 8 79 035,55
2021/2022 4 6 76 950,00
зима 2021 5 7 76 551,00
зима 2022 4 5 74 250,00
2022/2023 3 4 77 220,00
2023/2024 2 2 77 382,25

очно-заочная форма

код НАПРАВЛЕНИЕ 
ПОДГОТОВКИ

УЧЕБНЫЙ ГОД 
ПОСТУПЛЕНИЯ КУРС СЕМЕСТР

Стоимость обучения 
с 01.02.2024

40.05.04 Судебная и прокурорская 
деятельноть

зима 2023 3 3 80 987,50
зима 2024 1 1 77 500,00
2023/2024 2 2 82 659,50

Ускоренный срок обучения на базе среднего профессионального образования
очно-заочная форма

код НАПРАВЛЕНИЕ 
ПОДГОТОВКИ

УЧЕБНЫЙ ГОД 
ПОСТУПЛЕНИЯ КУРС СЕМЕСТР Стоимость обучения 

с 01.02.2024

38.03.02 Менеджмент
2021/2022 4 6 85 500,00
2022/2023 3 4 85 800,00
2023/2024 2 2 85 951,25

Высшее образование, заочная форма обучения
Ускоренный срок обучения на базе высшего образования

код НАПРАВЛЕНИЕ 
ПОДГОТОВКИ

УЧЕБНЫЙ ГОД 
ПОСТУПЛЕНИЯ КУРС СЕМЕСТР

Стоимость обучения 
с 01.02.2024

40.03.01 Юриспруденция

2021/2022(лето) 4 6 100 320,00
2022/2023 (лето) 3 4 100 650,00
2023/2024(лето) 2 2 100 842,50
зима 2021 года 5 7 59 884,20
зима 2022 года 4 5 96 800,00
зима 2023 года 3 3 95 617,50

Программа подготовки магистров (для лиц, имеющих высшее образование) 
Очная форма обучения_______

КОД НАПРАВЛЕНИЕ 
ПОДГОТОВКИ

УЧЕБНЫЙ ГОД 
ПОСТУПЛЕНИЯ КУРС СЕМЕСТР Стоимость обучения 

с 01.02.2024
38.04.01 Экономика, 40.04.01 
Юриспруденция (с выдачей 

диплома по двум 
квалификациям)

2023/2024 1 2 182 875,00

40.04.01 Юриспруденция 2022/2023 2 4 163 020,00
2023/2024 1 2 163 385,75

38.04.04 Государственное и 
муниципальное управление 2022/2023 2 4 152 097,00

Программа подготовки магистров (для лиц, имеющих высшее образование) 
'ченияОчно-заочная

КОД НАПРАВЛЕНИЕ 
ПОДГОТОВКИ

УЧЕБНЫЙ ГОД 
ПОСТУПЛЕНИЯ КУРС СЕМЕСТР Стоимость обучения 

с 01.02.2024

38.04.02 Менеджмент 2022/2023 2 4 56 595,00
2023/2024 1 2 66 148,50

38.04.01 Экономика 2023/2024 1 2 66 148,50

38.04.04 Государственное и 
муниципальное управление

2023/2024 1 2 66 148,50

38.04.01 Экономика, 40.04.01 
Юриспруденция (с выдачей 

диплома по двум 
квалификациям)

2023/2024 1 2 78 375,00



Программа подготовки магистров (для лиц, имеющих высшее образование) 
Заочная форма обучения

код НАПРАВЛЕНИЕ 
ПОДГОТОВКИ

УЧЕБНЫЙ ГОД 
ПОСТУПЛЕНИЯ КУРС СЕМЕСТР Стоимость обучения 

с 01.02.2024

40.04.01 Юриспруденция 2022/2023 2 4 97 240,00
2023/2024 1 2 97 446.25

38.04.01 Экономика 2022/2023 2 4 56 595,00

38.04.04 Государственное и 
муниципальное управление

2022/2023 2 4 56 595,00

2023/2024 1 2 56 743,50

Программа подготовки магистров (для лиц, имеющих высшее образование)

очно-заочная форма обучения

КОД НАПРАВЛЕНИЕ 
ПОДГОТОВКИ

УЧЕБНЫЙ ГОД 
ПОСТУПЛЕНИЯ КУРС СЕМЕСТР

Стоимость обучения 
с 01.02.2024

38.04.01 Экономика зима 2023 2 3 66 000,00

38.04.04 Государственное и 
муниципальное управление

зима 2023 2 3 66 000,00

Среднее профессиональное образование на базе основного общего образования

КОД СПЕЦИАЛЬНОСТЬ
УЧЕБНЫЙ ГОД 
ПОСТУПЛЕНИЯ КУРС СЕМЕСТР Стоимость обучения 

с 01.02.2024

21.02.05 Земельно-имущественные 
отношения

2020/2021 4 8 95 631,25
2021/2022 3 6 93 480,00
2022/2023 2 4 100 958,00

40.02.03 Право и судебное 
администрирование

2020/2021 4 8 90 187,63

2021/2022 3 6 93 480,00

2022/2023 2 4 98 131,00
2023/2024 1 2 98 350,18

40.02.03
Право и судебное 

администрирование после 11 
класса

2022/2023 2 4 98 131,00

2023/2024 1 2 98 350,18

09.02.07 Информационные системы и 
программирование

2023/2024 1 2 101 182,13

21.02.19 Земелеустройство 2023/2024 1 2 101 182,13

очно-заочная форма

40.02.03 Право и судебное 
администрирование

2022/2023 2 4 50 325,00

2023/2024 1 2 50 436,93

Среднее профессиональное образование на базе основного общего образования

КОД
НАПРАВЛЕНИЕ 
ПОДГОТОВКИ/ 

СПЕЦИАЛЬНОСТЬ

УЧЕБНЫЙ ГОД 
ПОСТУПЛЕНИЯ КУРС СЕМЕСТР

Стоимость обучения 
с 01.02.2024

английский язык

2020/2021 4 8 33 544,50
2021/2022 3 6 37 050,00
2022/2023 2 5 37 180,00
2023/2024 1 2 35 321,00

Стоимость обучения на факультете подготовки кадров высшей квалификации (аспирантура)
Очная форма обучения

код
НАПРАВЛЕНИЕ 
ПОДГОТОВКИ/ 

СПЕЦИАЛЬНОСТЬ

УЧЕБНЫЙ ГОД 
ПОСТУПЛЕНИЯ КУРС СЕМЕСТР

Стоимость обучения 
с 01.02.2024

5.1. Право
2022/2023 2 4 186 367,50
2023/2024 1 2 192 708,45

40.06.01 Юриспруденция 2021/2022 3 6 184 110,00

5.2. Экономика
2022/2023 2 4 186 367,50
2023/2024 1 2 177 049,13

Заочная форма обучения

код
НАПРАВЛЕНИЕ
ПОДГОТОВКИ/ 

СПЕЦИАЛЬНОСТЬ

УЧЕБНЫЙ ГОД 
ПОСТУПЛЕНИЯ КУРС СЕМЕСТР

Стоимость обучения 
с 01.02.2024

40.06.01 Юриспруденция
2020/2021 4 8 87 892,48
2021/2022 3 6 85 500,00

38.06.01 Экономика 2021/2022 3 6 42 750,00

Стоимость прикрепление лиц для работы над диссертацией
Соискатели

КОД
НАПРАВЛЕНИЕ 
ПОДГОТОВКИ/ 

СПЕЦИАЛЬНОСТЬ

УЧЕБНЫЙ ГОД 
ПОСТУПЛЕНИЯ КУРС СЕМЕСТР

Стоимость обучения 
с 01.02.2024

5.1. Право 2023/2024 85 951,25



Приложение № 2 
к приказу
ФГБОУВО "РГУП" 
от 2023 г. №

Стоимость обучения за 2 полугодие 2023-2024 учебный год

_____ Восточно-Сибирский филиал (г. Иркутск)____________

Код Наименование 
подготовки

Квалификация 
(степень)

Учебный год 
поступления в 
Университет

Курс
Форма 

обучения
Семестр

Стоимость 
обучения 

с 01.02.2024

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 
на базе среднего общего и среднего профессионального (непрофильного) образования

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2023-2024 1 Очная 2 90 183.00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2022-2023 2 Очная 4 82 709,00
40.03.02 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 3 Очная 6 82 422,00
40.03.02 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 4 Очная 8 85 097,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2023-2024 1 Очно-Заочная 2 44 256,00
40.03.01 Юриспруден ция Бакалавр 2023-2024 1 Заочная 2 30 827,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2022-2023 2 Очно-Заочная 4 44 187,00

СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
на базе основного общего образования

40.02.03
Право и судебное 
администрирование

Специалист по 
судебному 
администрированию 2021-2022 3 Очная 6 55 883,00

40.02.03
Право и судебное 
администрирование

Специалист по 
судебному 
администрированию 2022-2023 2 Очная 4 61 853,00

40.02.03
Право и судебное 
администрирование

Специалист по 
судебному 
администрированию 2023-2024 1 Очная 2 61 968,00

40.02.03
Право и судебное 
администрирование

Специалист по 
судебному 
администрированию 2023-2024 1 Очно-Заочная 2 37 620,00

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (МАГИСТРАТУРА) 
на базе высшего образования

40.04.01 Юриспруденция Магистр 2021-2022 3 Заочная 6 33 687,00
40.04.01 Юриспруденция Магистр 2022-2023 2 Заочная 4 33 803,00
40.04.01 Юриспруденция Магистр 2023-2024 1 Заочная 2 33 858.00
40.04.01 Юриспруденция Магистр 2023-2024 1 Очная 2 97 289,00
40.04.01 Юриспруденция Магистр 2022-2023 2 Очная 4 88 825.00
40.04.01 Юриспруденция Магистр 2021-2022 3 Очная 6 88 065,00

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 
на базе среднего профессионального образования с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному плану.

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2023-2024 1 Очная 2 90 183,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2022-2023 2 Очная 4 82 709,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 3 Очная 6 82 422,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 4 Очная 8 85 097,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2023-2024 1 Заочная 2 30 827,00



на базе среднего общего и среднего профессионального (непрофильного) образования

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (СПЕЦИАЛИТЕТ)

40.05.04

Судебная и 
прокурорская 
деятельность Специалист 2023-2024 1 Очная 2 90 183,00

40.05.04

Судебная и 
прокурорская 
деятельность Специалист 2022-2023 2 Очная 4 82 709,00

40.05.04

Судебная и 
прокурорская 
деятельность Специалист 2021-2022 3 Очная 6 82 422,00

40.05.04

Судебная и 
прокурорская 
деятельность Специалист 2020-2021 4 Очная 8 85 097,00

40.05.04

Судебная и 
прокурорская 
деятельность Специалист 2019-2020 5 Очная 10 84 731,00

40.05.04

Судебная и 
прокурорская 
деятельность Специалист 2023-2024 1 Заочная 2 30 827,00

40.05.04

Судебная и 
прокурорская 
деятельность Специалист 2022-2023 2 Заочная 4 30 772,00

40.05.04

Судебная и 
прокурорская 
деятельность Специалист 2021-2022 3 Заочная 6 30 666,00



Приложение № 3
к приказу
ФГБОУВО "РГУГГ 

от а. & 2023 г. №

Стоимость обучения на 2 полугодие 2023-2024 учебный год

Дальневосточный филиал (г. Хабаровск)

Код Наименование 
подготовки

Квалификация 
(степень)

Учебный год 
поступления в 
Университет

Курс
Форма 

обучения Семестр
Стоимость 
обучения 

с 01.02.2024

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 
на базе среднего общего и среднего профессионального (непрофильного) образования

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 4 Очная 8 96 425.73
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 3 Очная 6 93 394,50
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2022-2023 2 Очная 4 93 720,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2019-2020 5 Очно-Заочная 10 40 917,30
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 4 Очно-Заочная 8 41 077,30
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2023-2024 1 Очная 2 95 904,88
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 3 Очно-Заочная 6 39 786,00

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 
на базе среднего профессионального образования с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному 

учебному плану
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 3 Очная 6 93 394,50
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2022-2023 2 Очная 4 93 720,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2022-2023 2 Заочная 4 30 745,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 3 Очно-Заочная 6 39 786,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2023-2024 1 Очно 2 95 277,88
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2023-2024 1 Очно-Заочная 2 40 232,50
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2023-2024 1 Заочная 2 29 260,00

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 
па базе высшего образования с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному учебному плану

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 3 Заочная 6 30 637,50
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2022-2023 2 Заочная 4 30 745,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2023-2024 1 Заочная 2 29 260,00

СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
на базе основного общего образования

40.02.01
Право и организация 
социального Юрист 2021-2022 3 Очная 6 62 557,50

40.02.01
Право и организация 
социального Юрист 2022-2023 2 Очная 4 63 371,00

40.02.01
Право и организация 
социального Юрист 2023-2024 1 Очная 2 64 267,50

СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
на базе среднего общего образования

40.02.01
Право и организация 
социального Юрист 2022-2023 2 Очная 4 63 371,00

40.02.01
Право и организация 
социального Юрист 2021-2022 3 Заочная 6 21 375,00

40.02.01
Право и организация 
социального Юрист 2022-2023 2 Заочная 4 21 450,00

40.02.01
Право и организация 
социального Юрист 2023-2024 1 Очная 2 64 267,50

40.02.01
Право и организация 
социального Юрист 2023-2024 1 Заочная 2 20 900,00

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (МАГИСТРАТУРА) 
на базе высшего образования

40.04.01 Юриспруденция Магистр 2022-2023 2 Очная 4 100 666,50
40.04.01 Юриспруденция Магистр 2021-2022 3 Очная 6 99 921,00
40.04.01 Юриспруденция Магистр 2021-2022 3 Заочная 6 39 786,00
40.04.01 Юриспруденция Магистр 2022-2023 2 Заочная 4 39 924,50
40.04.01 Юриспруденция Магистр 2023-2024 1 Заочная 2 38 665,00
40.04.01 Юриспруденция Магистр 2023-2024 1 Очная 2 103 455,00



ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (СПЕЦИАЛИТЕТ) 
на базе среднего общего и среднего профессионального (непрофильного) образования

40.05.04

прокурорская 
деятельность 
(специализация " Юрист 2019-2020 5 Очная 10 96 016,85

40.05.04

прокурорская 
деятельность 
(специализация ” Юрист 2020-2021 4 Очная 8 96 425,73

40.05.04

Судебная и 
прокурорская 
деятельность Юрист 2022-2023 2 Очная 4 93 720,00

40.05.04

Судебная и 
прокурорская 
деятельность Юрист 2021-2022 3 Очная 6 93 394,50

40.05.04

Судебная и 
прокурорская 
деятельность Юрист 2019-2020 5 Заочная 10 31 502,70

40.05.04

Судебная и 
прокурорская 
деятельность Юрист 2020-2021 4 Заочная 8 31 631.88

40.05.04

Судебная и 
прокурорская 
деятельность Юрист 2022-2023 2 Заочная 4 30 745.00

40.05.04

Судебная и 
прокурорская 
деятельность Юрист 2021-2022 3 Заочная 6 30 637,50

40.05.04

Судебная и 
прокурорская 
деятельность Юрист 2023-2024 1 Очная 2 95 904,88

40.05.04

Судебная и 
прокурорская 
деятельность Юрист 2023-2024 1 Заочная 2 29 260,00

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (СПЕЦИАЛИТЕТ) 
на базе среднего среднего профессионального образования с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному 

учебному плану

40.05.04

Судебная и 
прокурорская 
деятельность Юрист 2020-2021 4 Очная 8 96 425,73

40.05.04

Судебная и 
прокурорская 
деятельность Юрист 2022-2023 2 Очная 4 93 720,00

40.05.04

Судебная и 
прокурорская 
деятельность Юрист 2021-2022 3 Очная 6 93 394,50

40.05.04

Судебная и 
прокурорская 
деятельность Юрист 2020-2021 4 Заочная 8 31 631,88

40.05.04

Судебная и 
прокурорская 
деятельность Юрист 2022-2023 2 Заочная 4 30 745,00

40.05.04

Судебная и 
прокурорская 
деятельность Юрист 2021-2022 3 Заочная 6 30 637,50

40.05.04

Судебная и 
прокурорская 
деятельность Юрист 2023-2024 1 Очно 2 95 904,88

40.05.04

Судебная и 
прокурорская 
деятельность Юрист 2023-2024 1 Заочная 2 29 260,00



Приложение № 4
к приказу
ФГБОУВО "РГУП" 
от 2023 г. №

Стоимость обучения за 2 полугодие 2023-2024 учебный год 
Западно-Сибирский филиал (г. Томск)

Код Наименование 
подготовки

Квалификация 
(степень)

Учебный год 
поступления в 
У ниверситет

Курс
Форма 

обучения Семестр
Стоимость 
обучения 

с 01.02.2024

СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
на базе основного общего образования

40.02.03
Право и судебное 
администрирование

Специалист по 
судебному 2017-2018 3 Очная 6 46 044,00

40.02.03
Право и судебное 
администрирование

Специалист по 
судебному 
администрированию 2018-2019 3 Очная 6 50 049,00

40.02.03
Право и судебное 
администрирование

Специалист по 
судебному 
администрированию 2019-2020 2 Очная 4 54 797,80

40.02.03
Право и судебное 
администрирование

Специалист по 
судебному 
администрированию 2020-2021 3 Очная 6 53 435,80

40.02.03
Право и судебное 
администрирование

Специалист по 
судебному 
администрированию 2021-2022 3 Очная 6 55 575,00

40.02.03
Право и судебное 
администрирование

Специалист по 
судебному 2022-2023 2 Очная 4 57 700,50

40.02.03
Право и судебное 
администрирование

Специалист по 
судебному 
администрированию 2023-2024 1 Очная 2 57 057,00

40.02.01

Право и организация 
социального 
обеспечения Юрист 2021-2022 3 Очная 6 55 575,00

40.02.01

Право и организация 
социального 
обеспечения Юрист 2022-2023 2 Очная 4 57 700,50

40.02.01

Право и организация 
социального 
обеспечения Юрист 2023-2024 1 Очная 2 57 057,00

СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
на базе среднего общего образования

40.02.03
Право и судебное 
администрирование

судебному
администрированию 2021-2022 2 Очная 4 55 575,00

40.02.03
Право и судебное 
администрирование

судебному
администрированию 2022-2023 2 Очная 4 57 700,50

40.02.03
Право и судебное 
администрирование

судебному
администрированию 2023-2024 1 Очная 2 57 057,00

40.02.01

Право и организация 
социального 
обеспечения Юрист 2021-2022 2 Очная 4 55 575,00

40.02.01

Право и организация 
социального 
обеспечения Юрист 2022-2023 2 Очная 4 57 700,50

40.02.01

Право и организация 
социального 
обеспечения Юрист 2023-2024 1 Очная 2 57 057,00

40.02.01

Право и организация 
социального 
обеспечения Юрист 2022-2023 2 Очно-Заочная 4 32 340,00



ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 
на базе среднего общего и среднего профессионального (непрофильного) образования

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2018-2019 5 Очно-Заочная 10 44 073,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2019-2020 2 Очно-Заочная 4 45 262,50

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2019-2020 4 Очно-Заочная 8 45 262,50

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 3 Очно-Заочная 6 44 137,50

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2022-2023 2 Очно-Заочная 4 46 200,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2017-2018 4 Очная 7 68 298,60
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2019-2020 4 Очная 7 84 912,45

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 4 Очная 8 82 801,95

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 3 Очная 6 80 712,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2022-2023 2 Очная 4 80 850,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2023-2024 1 Очная 2 82 889,40
ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 

на базе среднего профессионального образования с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 4 Очная 6 82 801,95
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 4 Очная 6 80 712.00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2022-2023 3 Очная 4 80 850.00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2023-2024 2 Очная 2 82 889.40
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2015-2016 4 Очно-Заочная 6 40 385,50
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2018-2019 3 Очно-Заочная 4 47 061,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2018-2019 4 Очно-Заочная 6 47 061,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2019-2020 4 Очно-Заочная 6 50 150,85
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 4 Очно-Заочная 6 44 137,50
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 4 Очно-Заочная 6 47 880,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2022-2023 3 Очно-Заочная 4 46 200,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2023-2024 2 Очно-Заочная 2 36 554,10

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 
на базе высшего образования с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному учебному плану

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2016-2017 4 Заочная 6 45 622,80
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2017-2018 3 Заочная 4 41 567,50
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2018-2019 4 Заочная 6 44 820,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2019-2020 4 Заочная 6 47 073,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 4 Заочная 6 47 073,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 4 Заочная 6 46 170.00

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (СПЕЦИАЛИТЕТ) 
на базе среднего общего и среднего профессионального (непрофильного) образования

40.05.04

Судебная и 
прокурорская 
деятельность Специалист 2019-2020 5 Очная 10 84 912,45

40.05.04

Судебная и 
прокурорская 
деятельность Специалист 2020-2021 4 Очная 8 82 801,95

40.05.04

Судебная и 
прокурорская 
деятельность Специалист 2021-2022 3 Очная 6 80 712.00

40.05.04

Судебная и 
прокурорская 
деятельность Специалист 2022-2023 2 Очная 4 80 850,00

40.05.04

Судебная и 
прокурорская 
деятельность Специалист 2023-2024 1 Очная 2 82 889,40

40.05.04

Судебная и 
прокурорская 
деятельность Специалист 2019-2020 5 Заочная 10 47 797,50

40.05.04

Судебная и 
прокурорская 
деятельность Специалист 2021-2022 3 Заочная 6 45 486,00

40.05.04

Судебная и 
прокурорская 
деятельность Специалист 2022-2023 2 Заочная 4 43 890,00

40.05.04

Судебная и 
прокурорская 
деятельность Специалист 2023-2024 1 Заочная 2 36 554.10



ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (МАГИСТРАТУРА) 
на базе высшего образования

40.04.01 Юриспруденция Магистр 2018-2019 2 Заочная 4 49 177,50
40.04.01 Юриспруденция Магистр 2020-2021 2 Заочная 4 48 492,40
40.04.01 Юриспруденция Магистр 2021-2022 2 Заочная 4 48 564,00
40.04.01 Юриспруденция Магистр 2022-2023 2 Заочная 4 46 860,00
40.04.01 Юриспруденция Магистр 2023-2024 1 Заочная 2 37 620,00



Приложение № 5

к приказу

ФГБОУВО "РГУП" .
от /Л /Л 2023 г. №

Стоимость обучения за 2 полугодие 2023-2024 учебный год
Казанский филиал (г. Казань)

Код Наименование 
подготовки

Квалификация 
(степень)

Учебный год 
поступления в 
Университет

Курс Форма 
обучения

Семестр
Стоимость 
обучения 

с 01.02.2024

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 
на базе среднего общего и среднего профессионального (непрофильного) образования

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 4 Очная 8 74 533.00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 3 Очная 6 81 510,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2022-2023 2 Очная 4 81 840,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2023-2024 1 Очная 2 82 032,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2022-2023 2 Очно-Заочная 4 61 050,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2023-2024 1 Очно-Заочная 2 61 187,00
ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (СПЕЦИАЛИТЕТ) 

на базе среднего общего и среднего профессионального (непрофильного) образования

40.05.04

Судебная и 
прокурорская 
деятельность Юрист 2019-2020 5 Очная 10 75 437,00

40.05.04

Судебная и 
прокурорская 
деятельность Юрист 2020-2021 4 Очная 8 75 769,00

40.05.04

Судебная и 
прокурорская 
деятельность Юрист 2021-2022 3 Очная 6 81 510,00

40.05.04

Судебная и 
прокурорская 
деятельность Юрист 2022-2023 2 Очная 4 81 840,00

40.05.04

Судебная и 
прокурорская 
деятельность Юрист 2023-2024 1 Очная 2 82 032,00

38.05.01
Экономическая 
безопасность Экономист 2021-2022 3 Очная 6 70 680,00

38.05.01
Экономическая 
безопасность Экономист 2022-2023 2 Очная 4 70 950,00

38.05.01
Экономическая 
безопасность Экономист 2023-2024 1 Очная 2 72 450,00

40.05.04

Судебная и 
прокурорская 
деятельность Юрист 2018-2019 6 Заочная 12 49 800,00

40.05.04

Судебная и 
прокурорская 
деятельность Юрист 2019-2020 5 Заочная 10 50 694.00

40.05.04

Судебная и 
прокурорская 
деятельность Юрист 2020-2021 4 Заочная 8 51 199,00

40.05.04

Судебная и 
прокурорская 
деятельность Юрист 2021-2022 3 Заочная 6 51 300,00

40.05.04

Судебная и 
прокурорская 
деятельность Юрист 2022-2023 2 Заочная 4 51 480,00

40.05.04

Судебная и 
прокурорская 
деятельность Юрист 2023-2024 1 Заочная 2 56 952,00



СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
на базе среднего общего образования

40.02.03
Право и судебное 
администрирование

Специалист по 
судебному 
администрированию 2022-2023 2 Очная 4 55 088,00

40.02.03
Право и судебное 
администрирование

Специалист по 
судебному 
администрированию 2023-2024 1 Очная 2 55 202,00

СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
на базе основного общего образования

40.02.01

Право и организация 
социального 
обеспечения Юрист 2021-2022 3 Очная 6 50 730,00

40.02.01

Право и организация 
социального 
обеспечения Юрист 2022-2023 2 Очная 4 55 088,00

40.02.01

Право и организация 
социального 
обеспечения Юрист 2023-2024 1 Очная 2 54 418,00

40.02.03
Право и судебное 
администрирование

Специалист по 
судебному 
администрированию 2021-2022 3 Очная 6 50 730,00

40.02.03
Право и судебное 
администрирование

Специалист по 
судебному 
администрированию 2022-2023 2 Очная 4 55 088,00

40.02.03
11раво и судебное 
администрирование

Специалист по 
судебному 
администрированию 2023-2024 1 Очная 2 54 414,00

21.02.05

Земельно
имущественные 
отношения

Специалист по 
земельно
имущественным 
отношениям 2021-2022 3 Очная 6 51 870,00

21.02.05

Земельно
имущественные 
отношения

Специалист по 
земельно
имущественным 
отношениям 2022-2023 2 Очная 4 56 226,00

09.02.07

Информационные 
системы и
прграммирование

Администратор баз 
данных 2023-2024 1 Очная 2 54 418,00

21.02.19 Землеустройство
Специалист по 
землеустройству 2023-2024 1 Очная 2 55 542,00

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (МАГИСТРАТУРА) 
на базе высшего образования

40.04.01 Юриспруденция Магистр 2022-2023 2 Очная 4 81 840,00

40.04.01 Юриспруденция Магистр 2023-2024 1 Очная 2 82 032,00

40.04.01 Юриспруденция Магистр 2022-2023 2 Заочная 4 56 100,00

40.04.01 Юриспруденция Магистр 2023-2024 1 Заочная 2 56 273,00
ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 

на базе высшего образования с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному учебному плану.

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 4 Заочная 6 63 840,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2022-2023 3 Заочная 4 64 075.00

40,03.01 Юриспруденция Бакалавр 2023-2024 2 Заочная 2 65 312,00



ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 
на ба>е среднего профессионального образования с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному плану.

38.03.02 Менеджмент Бакалавр 2021-2022 4 Очно-Заочная 6 48 450.00

38.03.02 Менеджмент Бакалавр 2022-2023 3 Очно-Заочная 4 48 620,00

38.03.02 Менеджмент Бакалавр 2023-2024 2 Очно-Заочная 2 48 749,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 4 Очная 6 73 530,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2022-2023 3 Очная 4 73 810,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2023-2024 2 Очная 2 82 032,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 4 Очно-Заочная 6 56 430,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2022-2023 3 Очно-Заочная 4 56 650,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2023-2024 2 Очно-Заочная 2 60 087.00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 4 Заочная 6 51 300,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2022-2023 3 Заочная 4 51 480,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2023-2024 2 Заочная 2 56 952,00

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (СПЕЦИАЛИТЕТ) 
на базе среднего профессионального образования с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному плану.

40.05.04

Судебная и 
прокурорская 
деятельность Юрист 2020-2021 5 Заочная 8 51 199,00

40.05.04

Судебная и 
прокурорская 
деятельность Юрист 2023-2024 2 Заочная 2 56 952,00

40.05.04

Судебная и 
прокурорская 
деятельность Юрист 2023-2024 2 Очная 2 82 032,00



Приложение № 6 
к приказу
ФГБОУВО "РГУП"
от /X/ _2023 г. №

Ъ1мскии филиал
Стоимость обучения за 2 полугодие 2023-2024 учебный год

Код Наименование 
подготовки

Квалификация 
(степень)

Учебный год 
поступления в 
Университет

Курс
Форма 

обучения Семестр
Стоимость 
обучения 

с 01.02.2024

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 
на базе среднего общего и среднего профессионального (непрофильного) образования

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 4 Очная 8 69 502,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 3 Очная 6 69 768,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2022-2023 2 Очная 4 70 010,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2023-2024 1 Очная 2 71 295,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 4 Очно-Заочная 8 59 998,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 3 Очно-Заочная 6 60 249,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2022-2023 2 Очно-Заочная 4 60 456,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2023-2024 1 Очно-Заочная 2 60 584,00

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (СПЕЦИАЛИТЕТ) 
на базе среднего общего и среднего профессионального (непрофильного) образования

40.05.04 Судебная и прокуроре! 
деятельность

Специалист 2020-2021 4 Очная 8 70620,00

40.05.04 Судебная и прокуроре! 
деятельность

Специалист 2021-2022 3 Очная 6 70908,00

40.05.04 Судебная и прокуроре! 
деятельность

Специалист 2022-2023 2 Очная 4 71154,00

40.05.04 Судебная и прокуроре! 
деятельность

Специалист 2023-2024 1 Очная 2 71295,00

40.05.04 Судебная и прокуроре! 
деятельность

Специалист 2019-2020 5 Заочная 10 59747,00

40.05.04 Судебная и прокуроре! 
деятельность

Специалист 2020-2021 4 Заочная 8 59968,00

40.05.04 Судебная и прокуроре! 
деятельность

Специалист 2021-2022 3 Заочная 6 60 192,00

40.05.04 Судебная и прокуроре! 
деятельность

Специалист 2022-2023 2 Заочная 4 60 401,00

40.05.04 Судебная и прокуроре! 
деятельность

Специалист 2023-2024 1 Заочная 2 60 584,00

СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
на базе основного общего образования

40.02.01

Право и организация 
социального 
обеспечения Юрист 2021-2022 3 Очная 6 48 678,00

40.02.01

Право и организация 
социального 
обеспечения Юрист 2022-2023 2 Очная 4 48 846,00

40.02.01

Право и организация 
социального 
обеспечения Юрист 2023-2024 1 Очная 2 54 863,00

40.02.01

Право и организация 
социального 
обеспечения Юрист 2023-2024 1 Заочная 2 31 350,00

СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
на базе основного общего образования

40.02.03
Право и судебное 
администрирование

Специалист по 
судебному 
администрированию 2022-2023 2 Очная 4 48 846,00

40.02.03
Право и судебное 
администрирование

Специалист по 
судебному 
администрированию 2023-2024 1 Очная 2 54 863,00



СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
на базе среднего общего образования

40.02.03
Право и судебное 
администрирование

Специалист по 
судебному 
администрированию 2021-2022 3 Очная 5 48 678,00

40.02.03
Право и судебное 
администрирование

Специалист по 
судебному 
администрированию 2022-2023 2 Очная 3 48 846,00

40.02.03
Право и судебное 
администрирование

Специалист по 
судебному 
администрированию 2023-2024 1 Очная 1 54 863,00

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (МАГИСТРАТУРА) 
на базе высшего образования

40.04.01 Юриспруденция Магистр 2022-2023 2 Очная 3 76 472,00
40.04.01 Юриспруденция Магистр 2023-2024 1 Очная 1 76 625,00
40.04.01 Юриспруденция Магистр 2022-2023 2 Заочная 3 63 663,00
40.04.01 Юриспруденция Магистр 2023-2024 1 Заочная 1 63 797,00

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 
на базе высшего образования с возможноезъю ускоренного обучения по индивидуальному учебному плану

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 4 Заочная 6 57 114,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2022-2023 3 Заочная 4 57 310,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2022-2023 2 Заочная 2 57 310.00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2023-2024 2 Заочная 2 57 423,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2023-2024 1 Заочная 2 57 423,00

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 
па базе среднего профессионального образования с возможностью ускоренного обучения ио индивидуальному плану

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 4 Очная 6 53 759,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 4 Очная 6 57 684.00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 3 Очная 4 53 759,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2022-2023 3 Очная 4 57 882,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2022-2023 2 Очная 2 57 882,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2023-2024 2 Очная 2 59 043,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2023-2024 1 Очная 2 59 043,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 4 Очно-Заочная 6 50 787,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2022-2023 3 Очно-Заочная 4 50 963,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2022-2023 2 Очно-Заочная 2 50 963,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2022-2023 2 Очно-Заочная 2 51 701,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2023-2024 1 Очно-Заочная 2 51 701,00

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (СПЕЦИАЛИТЕТ) 
на базе среднего профессионального образования с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному плану

40.05.04 Судебная и прокуроре! 
деятельность

Специалист 2020-2021 5 Очная 8 58379,00

40.05.04 Судебная и прокуроре! 
деятельность

Специалист 2021-2022 4 Очная 6 58596,00

40.05.04 Судебная и прокуроре! 
деятельность

Специалист 2022-2023 3 Очная 4 58801,00

40.05.04 Судебная и прокуроре! 
деятельность

Специалист 2023-2024 2 Очная 2 59043,00

40.05.04 Судебная и прокуроре 
деятельность

Специалист 2023-2024 1 Очная 2 59043.00

40.05.04 Судебная и прокуроре 
деятельность

Специалист 2020-2021 5 Заочная 8 51 200,00

40.05.04 Судебная и прокуроре 
деятельность

Специалист 2021-2022 4 Заочная 6 51 414,00

40.05.04 Судебная и прокуроре 
деятельность

Специалист 2022-2023 3 Заочная 4 51 590,00

40.05.04 Судебная и прокуроре 
деятельность

Специалист 2023-2024 2 Заочная 2 51 701.00

40.05.04 Судебная и прокуроре 
деятельность

Специалист 2023-2024 1 Заочная 2 51 701,00



Приложение № 7
к приказу
ФГБОУВО "РГУП"
от /’ ? 2023 г. № >26

Стоимость обучения за 2 полугодие 2023 - 2024 учебный год

Приволжский филиал (г. Нижний Новгород)

Код Наименование 
подготовки

Квалификация 
(степень)

Учебный год 
поступления в 
У ниверситет

Курс Форма 
обучения Семестр

Стоимость 
обучения 

с 01.02.2024
ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) на базе среднего общего и среднего профессионального 

(непрофильного) образования
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2019-2020 4 Очная 8 73 024,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 4 Очная 8 73 563,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 3 Очная 6 74 100,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 2 Очная 6 74 100,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2022-2023 2 Очная 4 74 360,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2023-2024 1 Очная 2 80 465,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2018-2019 5 Очно-заочная 10 46 065,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2019-2020 5 Очно-заочная 10 46 590,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2019-2020 4 Очно-заочная 8 46 590,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2019-2020 3 Очно-заочная 6 46 590,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 4 Очно-заочная 8 47 080,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 3 Очно-заочная 6 47 310,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2022-2023 2 Очно-заочная 4 47 476,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2023-2024 1 Очно-заочная 2 49 638,00

СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ на базе основного общего образования

40.02.03
Право и судебное 
администрирование

Специалист по 
судебному 
администрированию 2020-2021 3 Очная 6 47 080,00

40.02.03
Право и судебное 
администрирование

Специалист по 
судебному 
администрированию 2021-2022 3 Очная 6 49 590,00

40.02.03
Право и судебное 
администрирование

Специалист по 
судебному 
администрированию 2021-2022 2 Очная 4 49 590,00

40.02.03
Право и судебное 
администрирование

Специалист по 
судебному 
администрированию 2022-2023 2 Очная 4 52 938,00

40.02.03
11раво и судебное 
администрирование

Специалист по 
судебному 
администрированию 2022-2023 1 Очная 2 52 938,00

40.02.03
11раво и судебное 
администрирование

Специалист по 
судебному 
администрированию 2023-2024 1 Очная 2 53 034,00

СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ на базе среднего общего образования

40.02.03
Право и судебное 
администрирование

Специалист по 
судебному 
администрированию 2021-2022 2 Очная 4 49 590,00

40.02.03
Право и судебное 
администрирование

Специалист по 
судебному 
администрированию 2022-2023 2 Очная 4 52 938,00

40.02.03
Право и судебное 
администрирование

Специалист по 
судебному 
администрированию 2022-2023 1 Очная 2 52 938,00

40.02.03
Право и судебное 
администрирование

Специалист по 
судебному 
администрированию 2023-2024 1 Очная 2 53 034,00



Дополнительная образовательная программа "Иностранный язык", г.Нижний Новгород
ДОП "Иностранный язык" 2021-2022 3 Очная 6 19 950,00
ДОП "Иностранный язык" 2022-2023 2 Очная 4 24 200,00
ДОП "Иностранный язык" 2023-2024 1 Очная 2 28 738,00

Дополнительная профессиональная программа (профессиональная переподготовка) "Практическая психология 
лидерства", г.Нижний Новгород

ДПП "Практическая психология лидерства" 2023-2024 1 Очная 2 26 125,00

Дополнительная образовательная программа "Иностранный язык," г.Москва
ДПППП "Иностранный язык для ак.целей" 2021-2022 3 Очная 6 27 360,00
ДПППП "Иностранный язык для ак.целей" 2022-2023 2 Очная 4 27 456,00

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (МАГИСТРАТУРА) на базе высшего образования
40.04.01 Юриспруденция Магистр 2022-2023 2 Очная 4 78 364,00
40.04.01 Юриспруденция Магистр 2023-2024 1 Очная 2 86 213,00
40.04.01 Юриспруденция Магистр 2019-2020 3 Заочная 6 37 417,00
40.04.01 Юриспруденция Магистр 2020-2021 3 Заочная 6 37 664,00
40.04.01 Юриспруденция Магистр 2021-2022 3 Заочная 6 39 900,00
40.04.01 Юриспруденция Магистр 2021-2022 2 Заочная 4 39 900,00
40.04.01 Юриспруденция Магистр 2022-2023 2 Заочная 4 40 040,00
40.04.01 Юриспруденция Магистр 2023-2024 1 Заочная 2 41 800,00

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (СПЕЦИАЛИТЕТ) на базе среднего общего и среднего профессионального 
(непрофильного) образования

40.05.04

Судебная и 
прокурорская 
деятельность Специалист 2019-2020 5 Очная 10 76 041,00

40.05.04

Судебная и 
прокурорская 
деятельность Специалист 2019-2020 5 Очная 10 72 239,00

40.05.04

Судебная и 
прокурорская 
деятельность Специалист 2019-2020 5 Очная 10 68 437,00

40.05.04

Судебная и 
прокурорская 
деятельность Специалист 2020-2021 4 Очная 8 76 505,00

40.05.04

Судебная и 
прокурорская 
деятельность Специалист 2021-2022 3 Очная 6 76 950,00

40.05.04

Судебная и 
прокурорская 
деятельность Специалист 2022-2023 2 Очная 4 77 220,00

40.05.04

Судебная и 
прокурорская 
деятельность Специалист 2023-2024 1 Очная 2 83 600,00

40.05.04

Судебная и 
прокурорская 
деятельность Специалист 2018-2019 6 Заочная 12 22 037,00

40.05.04

Судебная и 
прокурорская 
деятельность Специалист 2019-2020 5 Заочная 10 37 115,00

40.05.04

Судебная и 
прокурорская 
деятельность Специалист 2019-2020 4 Заочная 8 37 115,00

40.05.04

Судебная и 
прокурорская 
деятельность Специалист 2020-2021 4 Заочная 8 37 370,00

40.05.04

Судебная и 
прокурорская 
деятельность Специалист 2020-2021 3 Заочная 6 37 370,00

40.05.04

Судебная и 
прокурорская 
деятельность Специалист 2021-2022 3 Заочная 6 37 050,00

40.05.04

Судебная и 
прокурорская 
деятельность Специалист 2022-2023 2 Заочная 4 37 180,00

40,05.04

Судебная и 
прокурорская 
деятельность Специалист 2023-2024 1 Заочная 2 41 800,00



ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (СПЕЦИАЛИТЕТ) на базе среднего среднего профессионального образования с 
возможностью ускоренного обучения по индивидуальному учебному плану

40.05.04

Судебная и 
прокурорская 
деятельность Специалист 2020-2021 5 Очная 8 45 903,00

40.05.04

Судебная и 
прокурорская 
деятельность Специалист 2021-2022 4 Очная 6 76 950,00

40.05.04

Судебная и 
прокурорская 
деятельность Специалист 2021-2022 3 Очная 4 77 105,00

40.05.04

Судебная и 
прокурорская 
деятельность Специалист 2022-2023 3 Очная 4 77 220,00

40.05.04

Судебная и 
прокурорская 
деятельность Специалист 2022-2023 2 Очная 2 77 220,00

40.05.04

Судебная и 
прокурорская 
деятельность Специалист 2023-2024 2 Очная 2 83 600,00

40.05.04

Судебная и 
прокурорская 
деятельность Специалист 2020-2021 5 Заочная 8 37 370,00

40.05.04

Судебная и 
прокурорская 
деятельность Специалист 2020-2021 4 Заочная 6 37 370,00

40.05.04

Судебная и 
прокурорская 
деятельность Специалист 2021-2022 4 Заочная 6 37 050,00

40.05.04

Судебная и 
прокурорская 
деятельность Специалист 2021-2022 3 Заочная 4 35 697,00

40.05.04

Судебная и 
прокурорская 
деятельность Специалист 2022-2023 2 Заочная 2 37 180,00

40.05.04

Судебная и 
прокурорская 
деятельность | Специалист 2023-2024 2 Заочная 2 41 800,00

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) на базе среднего профессионального образования с возможностью 
ускоренного обучения по индивидуальному плану

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 4 Очная 6 74 100,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 3 Очная 4 74 100,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2022-2023 3 Очная 4 74 360,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2023-2024 2 Очная 2 80 465,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 4 Очно-заочная 6 47 310,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 3 Очно-заочная 4 47 310,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2022-2023 3 Очно-заочная 4 47 476,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2023-2024 2 Очно-заочная 2 49 638,00



Приложение № 8 
к приказу
ФГБОУВО "РГУП"
от ■/Л/Л 2023 г. № 'hjQ

Стоимость обучения за 2 полугодие 2023-2024 учебный год 

_______ Ростовский филиал (г. Ростов-на-Дону)________________

Код Наименование 
подготовки

Квалификация 
(степень)

Учебный год 
поступления в 
Университет

Курс
Форма 

обучения Семестр
Стоимость 
обучения с 
01.02.2024

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 
на базе среднего общего и среднего профессионального (непрофильного) образования

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 4 Очная 8 75 857,65

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 3 Очная 6 73 473,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2022-2023 2 Очная 4 73 727,50

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2023-2024 1 Очная 2 73 891,95

40.30.01 Юриспруденция Бакалавр 2019-2020 4 Очно-Заочная 8 64 815,90

40.30.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 3 Очно-Заочная 6 63 204.90

40.30.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 2 Очно-Заочная 4 61 218,00

40.30.01 Юриспруденция Бакалавр 2024-2023 1 Очно-Заочная 2 61 566,18
ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 

на базе высшего образования с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному учебному плану

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 4 Заочная 6 47 433,10

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 4 Заочная 6 49 020,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2022-2023 3 Заочная 4 49 192,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2023-2024 1 Заочная 2 46 732,40
ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 

на базе среднего профессионального образования с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному плану

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 4 Очная 6 75 857,65

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 4 Очная 6 73 473,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2022-2023 3 Очная 4 73 727,50

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 3 Очная 4 73 473,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 3 Очная 4 75 857,65

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2022-2023 1 Очная 2 73 727,50

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2023-2024 1 Очная 2 73 891,95
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 4 Очно-Заочная 6 63 204,90

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 4 Очно-Заочная 6 61 218,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 3 Очно-Заочная 4 63 204,90

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2023-2024 1 Очно-Заочная 2 61 566.18

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2022-2023 2 Заочная 4 49 192.00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2022-2023 1 Заочная 2 46 732,40
ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (МАГИСТРАТУРА) 

на базе высшего образования

40.04.01 Юриспруденция Магистр 2022-2023 2 Очная 4 71 153,50

40.04.01 Юриспруденция Магистр 2021-2022 2 Очная 4 70 908.00

40.04.01 Юриспруденция Магистр 2020-2021 2 Очная 4 70 620.00

40.04.01 Юриспруденция Магистр 2023-2024 1 Очная 2 71 310.80

45.04.02 Лингвистика Магистр 2022-2023 2 Очно-Заочная 4 24 535.50

45.04.02 Лингвистика Магистр 2022-2023 1 Очно-Заочная 2 24 588.85

40.04.01 Юриспруденция Магистр 2017-2018 3 Заочная 6 54 357,50
40.04.01 Юриспруденция Магистр 2020-2021 3 Заочная 6 52 199,95

40.04.01 Юриспруденция Магистр 2021-2022 3 Заочная 6 49 020.00
40.04.01 Юриспруденция Магистр 2020-2021 2 Заочная 4 52 199,95
40.04.01 Юриспруденция Магистр 2021-2022 2 Заочная 4 49 020.00
40.04.01 Юриспруденция Магистр 2022-2023 2 Заочная 4 49 192,00
40.04.01 Юриспруденция Магистр 2023-2024 1 Заочная 2 46 732,40



ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (СПЕЦИАЛИТЕТ) 
на базе среднего общего и среднего профессионального (непрофильного) образования

40.05.04
Судебный и 
прокурорский надзор Специалист 2018-2019 5 Очная 10 62 250,00

40.05.04
Судебный и 
прокурорский надзор Специалист 2019-2020 5 Очная 10 66 385,00

40.05.04
Судебный и 
прокурорский надзор Специалист 2019-2020 4 Очная 8 66 385,00

40.05.04
Судебный и 
прокурорский надзор Специалист 2020-2021 4 Очная 8 66 500,50

40.05.04
Судебный и 
прокурорский надзор Специалист 2019-2020 3 Очная 6 66 385,00

40.05.04
Судебный и 
прокурорский надзор Специалист 2021-2022 3 Очная 6 66 747,00

40.05.04
Судебный и 
прокурорский надзор Специалист 2020-2021 2 Очная 4 66 500,50

40.05.04
Судебный и 
прокурорский надзор Специалист 2022-2023 2 Очная 4 66 979,00

40.05.04
Судебный и 
прокурорский надзор Специалист 2020-2021 1 Очная 2 66 500,50

40.05.04
Судебный и 
прокурорский надзор Специалист 2023-2024 1 Очная 2 67 125,58

40.05.04
Судебный и 
прокурорский надзор Специалист 2018-2019 6 Заочная 12 49 800,00

40.05.04
Судебный и 
прокурорский надзор Специалист 2018-2019 5 Заочная 10 49 800,00

40.05.04
Судебный и 
прокурорский надзор Специалист 2019-2020 5 Заочная 10 50 392,25

40.05.04
Судебный и 
прокурорский надзор Специалист 2020-2021 4 Заочная 8 50 611,00

40.05.04
Судебный и 
прокурорский надзор Специалист 2021-2022 3 Заочная 6 49 020,00

40.05.04
Судебный и 
прокурорский надзор Специалист 2019-2020 2 Заочная 4 50 392,25

40.05.04
Судебный и 
прокурорский надзор Специалист 2021-2022 2 Заочная 4 49 020,00

40.05.04
Судебный и 
прокурорский надзор Специалист 2021-2022 2 Заочная 4 49 020,00

40.05.04
Судебный и 
прокурорский надзор Специалист 2022-2023 2 Заочная 4 49 192,00

40.05.04
Судебный и 
прокурорский надзор Специалист 2023-2024 1 Заочная 2 46 732,40

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (СПЕЦИАЛИТЕТ) 
на базе среднего профессионального образования, с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному 

учебному плану

40.05.04
Судебный и 
прокурорский надзор Специалист 2020-2021 5 Очная 8 66 500,50

40.05.04
Судебный и 
прокурорский надзор Специалист 2020-2021 4 Очная 6 66 500,50

40.05.04
Судебный и 
прокурорский надзор Специалист 2021-2022 4 Очная 6 66 747,00



40.05.04
Судебный и 
прокурорский надзор Специалист 2020-2021 3 Очная 4 66 500,50

40.05.04
Судебный и 
прокурорский надзор Специалист 2021-2022 3 Очная 4 66 747,00

40.05.04
Судебный и 
прокурорский надзор Специалист 2022-2023 3 Очная 4 66 979,00

40.05.04
Судебный и 
прокурорский надзор Специалист 2022-2023 1 Очная 2 66 979,00

40.05.04
Судебный и 
прокурорский надзор Специалист 2023-2024 1 Очная 2 67 125,58

40.05.04
Судебный и 
прокурорский надзор Специалист 2020-2021 5 Заочная 8 50 611,00

40.05.04
Судебный и 
прокурорский надзор Специалист 2020-2021 4 Заочная 6 50 611,00

40.05.04
Судебный и 
прокурорский надзор Специалист 2021-2022 4 Заочная 6 49 020,00

40.05.04
Судебный и 
прокурорский надзор Специалист 2022-2023 3 Заочная 4 49 192,00

40.05.04
Судебный и 
прокурорский надзор Специалист 2022-2023 1 Заочная 2 47 179,60

40.05.04
Судебный и 
прокурорский надзор Специалист 2023-2024 1 Заочная 2 46 732,40

СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
на базе основного общего образования

40.02.03
Право и судебное 
администрирование Специалист ПСА 2021-2022 3 Очная 6 47 287,20

40.02.03
Право и судебное 
администрирование Специалист ПСА 2021-2022 2 Очная 4 47 287,20

40.02.03
Право и судебное 
администрирование Специалист ПСА 2022-2023 2 Очная 4 49 049,00

40.02.03
Право и судебное 
администрирование Специалист ПСА 2023-2024 1 Очная 2 49 156,80

СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
на базе среднего общего образования

40.02.03
11раво и судебное
администрирование Специалист ПСА 2022-2023 2 Очная 4 49 049,00

40.02.03
Право и судебное 
администрирование Специалист ПСА 2023-2024 1 Очная 2 49 156,80

Дополнительная образовательная программа "Иност ранный язык", г. Ростов-на-Дону

40.02.01 ДОП "Иностранный язык" 2021-2022 3 Очная 6 19 950,00

40.02.01 ДОП "Иностранный язык" 2022-2023 2 Очная 4 19 250,00
40.02.01 ДОП "Иностранный язык" 2023-2024 1 Очная 2 18 287,50



Приложение № 9 
к приказу
ФГБОУВО "РГУП" .д
ОТ /2023 г. №

Северо-Западный филиал (г. Санкт-Петербург)

Стоимость обучении за 2 полугодие 2023-2024 учебного года

Код Наименование 
подготовки

Квалификация 
(степень)

Учебный год 
поступления в 
Университет

Курс Форма 
обучения

Семестр
Стоимость 
обучения 

с 01.02.2024

СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ на базе основного общего образования

40.02.03
Право и судебное 
администрирование

Специалист по 
судебному 
администрированию 2021-2022 3 Очная 6 70 965,00

40.02.01

Право и организация 
социального 
обеспечения Юрист 2021-2022 3 Очная 6 70 965,00

40.02.03
Право и судебное 
администрирование

Специалист по 
судебному 
администрированию 2022-2023 2 Очная 4 77 270,00

40.02.01

Право и организация 
социального 
обеспечения Юрист 2022-2023 2 Очная 4 77 270,00

40.02.03
Право и судебное 
администрирование

Специалист по 
судебному 
администрированию 2023-2024 1 Очная 2 77 435,00

СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ на базе среднего общего образования

40.02.03
Право и судебное 
администрирование

Специалист по 
судебному 2022-2023 2 Очная 4 ’ll 270,00

40.02.01.
Право и организация 
социального Юрист 2022-2023 2 Заочная 4 46 200,00

40.02.03
Право и судебное 
администрирование

Специалист по 
судебному 2023-2024 1 Очная 2 77 435,00

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) на базе среднего общего и среднего профессионального 
(непрофильного) образования

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 4 Очная 8 118 818,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 3 Очная 6 119 130,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2022-2023 2 Очная 4 119 900,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2023-2024 1 Очная 2 120 175,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 4 Очно-Заочная 8 68 501,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 3 Очно-Заочная 6 68 400.00

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ)на базе среднего профессионального образования с возможностью 
ускоренного обучения по индивидуальному учебному плану

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 4 Очная 6 119 130,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 4 Очно-Заочная 6 68 400,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 4 Заочная 6 68 400,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2022-2023 3 Очная 4 119 900.00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2022-2023 3 Заочная 4 68 750,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2023-2024 2 Очная 2 120 175,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2023-2024 2 Заочная 2 68 970,00
ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) на базе высшего образования с возможностью ускоренного обучения 

по индивидуальному учебному плану

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 4 Заочная 6 68 400.00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2022-2023 3 Заочная 4 68 750.00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2023-2024 2 Заочная 2 68 970,00

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (МАГИСТРАТУРА) на базе высшего образования

40.04.01 Юриспруденция Магистр 2022-2023 2 Очная 4 124 850,00
40.04.01 Юриспруденция Магистр 2023-2024 1 Очная 2 125 139.00
40.04.01 Юриспруденция Магистр 2022-2023 2 Заочная 4 68 750,00
40,04,01 Юриспруденция Магистр 2023-2024 1 Заочная 2 68 970,00



ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (СПЕЦИАЛИТЕТ)на базе среднего общего и среднего профессионального 
(непрофильного) образования

40.05.04

Судебная и 
прокурорская 
деятельность Юрист 2019-2020 5 Очная 10 118 286.00

40.05.04

Судебная и 
прокурорская 
деятельность Юрист 2020-2021 4 Очная 8 118 818,00

40.05.04

Судебная и 
прокурорская 
деятельность Юрист 2021-2022 3 Очная 6 119 130.00

40.05.04

Судебная и 
прокурорская 
деятельность Юрист 2022-2023 2 Очная 4 119 900.00

40.05.04

Судебная и 
прокурорская 
деятельность Юрист 2023-2024 1 Очная 2 120 175.00

40.05.04

Судебная и 
прокурорская 
деятельность Юрист 2018-2019 6 Заочная 12 40 338,00

40.05.04

Судебная и 
прокурорская 
деятельность Юрист 2019-2020 5 Заочная 10 68 196.00

40.05.04

Судебная и 
прокурорская 
деятельность Юрист 2020-2021 4 Заочная 8 68 501,00

40.05.04

Судебная и 
прокурорская 
деятельность Юрист 2021-2022 3 Заочная 6 68 400,00

40.05.04

Судебная и 
прокурорская 
деятельность Юрист 2022-2023 2 Заочная 4 68 750.00

40.05.04

Судебная и 
прокурорская 
деятельность Юрист 2023-2024 1 Заочная 2 68 970,00

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (СПЕЦИАЛИТЕТ)на базе среднего профессионального образования с возможностью 
ускоренного обучения но индивидуальному учебному плану

40.05.04

Судебная и 
прокурорская 
деятельность Юрист 2020-2021 5 Заочная 8 68 501.00

40.05.04

Судебная и 
прокурорская 
деятельность Юрист 2021-2022 4 Заочная 6 68 400,00

40.05.04

Судебная и 
прокурорская 
деятельность Юрист 2022-2023 3 Заочная 4 68 750,00

40.05.04

Судебная и 
прокурорская 
деятельность Юрист 2023-2024 2 Заочная 2 68 970,00



Приложение № 10 
к приказу
ФГБОУВО "РГУП"
ОТ yj, 7^ 2023 г-

Стоимость обучения за 2 полугодие 2023-2024 учебный год 
Северо-Кавказский филиал (г. Краснодар)

Код Наименование 
подготовки

Квалификация 
(степень)

Учебный год 
поступления в 
Университет

Курс
Форма 

обучения Семестр
Стоимость 
обучения 

с 01.02.2024

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) на базе среднего общего и среднего профессионального 
(непрофильного) образования

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 4 Очная 8 72 738,60
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 3 Очная 6 72 960,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2022-2023 2 Очная 4 73 216,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2023-2024 1 Очная 2 73 359,00
40.03.01 Юриспруден ция Бакалавр 2020-2021 4 Очно-Заочная 8 48 492,40
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 3 Очно-Заочная 6 48 450.00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2022-2023 2 Очно-Заочная 4 48 620,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2023-2024 1 Очно-Заочная 2 48 749,25

СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ на базе среднего общего образования

40.02.03
Право и судебное 
администрирование

Специалист по 
судебному 
администрированию 2022-2023 2 Очная 4 49 885,00

40.02.03
Право и судебное 
администрирование

Специалист по 
судебному 
администрированию 2023-2024 1 Очная 2 50 003,25

СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ на базе основного общего образования

40.02.03
Право и судебное 
администрирование

Специалист по 
судебному 
администрированию 2021-2022 3 Очная 6 47 595,00

40.02.03
Право и судебное 
администрирование

Специалист по 
судебному 
администрированию 2022-2023 2 Очная 4 49 885,00

40.02.03
11раво и судебное 
администрирование

Специалист по 
судебному 
администрированию 2023-2024 1 Очная 2 50 003,25

40.02.01

Право и организация 
социального 
обеспечения Специалист 2022-2023 2 Очная 4 49 885,00

40.02.01

Право и организация 
социального 
обеспечения Специалист 2023-2024 1 Очная 2 50 003,25

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (МАГИСТРАТУРА)
40.04.01 Юриспруденция Магистр 2022-2023 2 Заочная 4 50 908,00
40.04.01 Юриспруденция Магистр 2023-2024 1 Заочная 2 50 996,00
40.04.01 Юриспруденция Магистр 2022-2023 2 Очная 4 70 928,00
40.04.01 Юриспруденция Магистр 2023-2024 1 Очная 2 72 674,53

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) на базе высшего образования с возможностью ускоренного обучения 
по индивидуальному учебному плану

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 4(л) Заочная 6 42 807,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 4(з) Заочная 5 42 807,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2022-2023 3(л) Заочная 4 42 955,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2023-2024 2 Заочная 2 43 054,00

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) на базе среднего профессионального образования с 
возможностью ускоренного обучения по индивидуальному плану

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 4 Очная 6 72 960,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2022-2023 3 Очная 4 73 216,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2023-2024 2 Очная 2 73 359,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 4 Заочно 6 48 450,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2022-2023 3 Заочно 4 48 620,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2023-2024 2 Заочно 2 48 749,25



ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (СПЕЦИАЛИТЕТ) 
на базе среднего профессионального образовании с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному плану

40.05.04

Судебная и 
прокурорская 
деятельность Специалист 2020-2021 5 Очная 8 72 738.60

40.05.04

Судебная и 
прокурорская 
деятельность Специалист 2021-2022 4 Очная 6 72 960,00

40.05.04

Судебная и 
прокурорская 
деятельность Специалист 2022-2023 3 Очная 4 73 216.00

40.05.04

Судебная и 
прокурорская 
деятельность Специалист 2023-2024 2 Очная 2 73 359,00

40.05.04

Судебная и 
прокурорская 
деятельность Специалист 2020-2021 5 (л) Заочная 8 48 492,40

40.05.04

Судебная и 
прокурорская 
деятельность Специалист 2020-2021 5(з) Заочная 7 48 492,40

40.05.04

Судебная и 
прокурорская 
деятельность Специалист 2021-2022 4 (л) Заочная 6 48 450,00

40.05.04

Судебная и 
прокурорская 
деятельность Специалист 2021-2022 4(з) Заочная 5 48 450,00

40.05.04

Судебная и 
прокурорская 
деятельность Специалист 2022-2023 3(л) Заочная 4 48 620,00

40.05.04

Судебная и 
прокурорская 
деятельность Специалист 2022-2023 3(з) Заочная 3 48 620,00

40.05.04

Судебная и 
прокурорская 
деятельность Специалист 2023-2024 2 (л) Заочная 2 48 749,25

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (СПЕЦИАЛИТЕ Т) на базе среднего общего и среднего

40.05.04

Судебная и 
прокурорская 
деятельность Специалист 2019-2020 5 Очная 10 72 420,00

40.05.04

Судебная и 
прокурорская 
деятельность Специалист 2020-2021 4 Очная 8 72 738.60

40.05.04

Судебная и 
прокурорская 
деятельность Специалист 2021-2022 3 Очная 6 72 960,00

40.05.04

Судебная и 
прокурорская 
деятельность Специалист 2022-2023 2 Очная 4 73 216,00

40.05.04

Судебная и 
прокурорская 
деятельность Специалист 2023-2024 1 Очная 2 73 359,00

40.05.04

Судебная и 
прокурорская 
деятельность Специалист 2019-2020 5 Заочная 10 48 280,00

40.05.04

Судебная и 
прокурорская 
деятельность Специалист 2020-2021 4 Заочная 8 48 492,40

40.05.04

Судебная и 
прокурорская 
деятельность Специалист 2021-2022 3 Заочная 6 48 450,00

40.05.04

Судебная и 
прокурорская 
деятельность Специалист 2022-2023 2 Заочная 4 48 620,00

40.05.04

Судебная и 
прокурорская 
деятельность Специалист 2023-2024 1 Заочная 2 48 749,25



Приложение № 11 

к приказу

ФГБОУВО "РГУП"
ОТ /Л 2023 г. №

Стоимость обучения за 2 полугодие 2023-2024 учебный год

Уральский филиал (г. Челябинск)

Код Наименование 
подготовки

Квалификация 
(степень)

Учебный год 
поступления в 
Университет

Курс Форма 
обучения Семестр

Стоимость 
обучения 

с 01.02.2024

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 
на базе среднего общего и среднего профессионального (непрофильного) образования

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 4 Очная 8 70 826,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 3 Очная 6 71 250,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2022-2023 2 Очная 4 71 500,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2023-2024 1 Очная 2 75 762,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 3 Очно-Заочная 6 42 750,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2023-2024 1 Очно-Заочная 2 43 367,00

СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
на базе основного общего образования

40.02.03
Право и судебное 
администрирование

Специалист по 
судебному 
администрированию 2021-2022 3 Очная 6 48 507,00

40.02.03
Право и судебное 
администрирование

Специалист по 
судебному 
администрированию 2022-2023 2 Очная 4 51 507,00

40.02.03
Право и судебное 
администрирование

Специалист по 
судебному 
администрированию 2023-2024 1 Очная 2 51 205,00

СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
на базе среднего общего образования

40.02.03
Право и судебное 
администрирование

Специалист по 
судебному 
администрированию 2022-2023 2 Очная 4 51 507,00

40.02.03
Право и судебное 
администрирование

Специалист по 
судебному 
администрированию 2023-2024 1 Очная 2 51 205,00

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (МАГИСТРАТУРА) 
на базе высшего образования

40.04.01 Юриспруденция Магистр 2022-2023 2 Заочная 4 33 550,00
40.04.01 Юриспруденция Магистр 2023-2024 1 Заочная 2 33 962,00

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 
на базе высшего образования с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному учебному плану

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 5 Заочная 7 16 625,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 4 Заочная 5 33 630,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2022-2023 3 Заочная 3 33 550,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2023-2024 1 Заочная 1 32 500,00

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 
на базе среднего профессионального образования с возможностью ускоренного обучения 

по индивидуальному учебному плану
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 4 Очно-заочная 6 42 750,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2022-2023 3 Очно-заочная 4 42 900,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2023-2024 2 Очно-заочная 2 43 367,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 4 Заочная 6 33 630,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2022-2023 3 Заочная 4 33 550,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2023-2024 2 Заочная 2 33 962,00



Код Наименование 
подготовки

Квалификация 
(степень)

Учебный год 
поступления в 
Университет

Курс
Форма 

обучения Семестр
Стоимость 
обучения 

с 01.02.2024

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (СПЕЦИАЛИТЕТ) 
на базе среднего общего и среднего профессионального (непрофильного) образования

40.05.04

Судебная и 
прокурорская 
деятельность 
(специализация 
"судебная 
деятельность") Специалитет 2019-2020 5 Очная 10 72 631,00

40.05.04

Судебная и 
прокурорская 
деятельность 
(специализация 
"судебная 
деятельность") Специалитет 2020-2021 4 Очная 8 70 826,00

40.05.04

Судебная и 
прокурорская 
деятельность 
(специализация 
"судебная 
деятельность") Специалитет 2021-2022 3 Очная 6 71 250.00

40.05.04

Судебная и 
прокурорская 
деятельность 
(специализация 
"судебная 
деятельность") Специалитет 2022-2023 2 Очная 4 71 500,00

40.05.04

Судебная и 
прокурорская 
деятельность 
(специализация 
"судебная 
деятельность") Специалитет 2023-2024 1 Очная 2 75 762.00

40.05.04

Судебная и 
прокурорская 
деятельность 
(специализация 
"судебная 
деятельность") Специалитет 2018-2019 6 Заочная И 11 205.00

40.05.04

Судебная и 
прокурорская 
деятельность 
(специализация 
"судебная 
деятельность") Специалитет 2019-2020 5 Заочная 10 33 977,00

40.05.04

Судебная и 
прокурорская 
деятельность 
(специализация 
"судебная 
деятельность") Специалитет 2020-2021 4 Заочная 8 33 250.00

40.05.04

Судебная и 
прокурорская 
деятельность 
(специализация 
"судебная 
деятельность") Специалитет 2021-2022 3 Заочная 6 33 630.00

40.05.04

Судебная и 
прокурорская 
деятельность 
(специализация 
"судебная 
деятельность") Специалитет 2022-2023 2 Заочная 4 33 550,00

40.05.04

Судебная и 
прокурорская 
деятельность 
(специализация 
"судебная 
деятельность") Специалитет 2023-2024 1 Заочная 2 33 962,00



Код
Наименование 

подготовки
Квалификация 

(степень)

Учебный год 
поступления в 
Университет

Курс
Форма 

обучения Семестр
Стоимость 
обучения 

с 01.02.2024

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (СПЕЦИАЛИТЕТ)
па базе среднего профессионального образования с возможностью ускоренного обучения 

индивидуальному учебному плану
ПО

40.05.04

Судебная и 
прокурорская 
деятельность 
(специализация 
"судебная 
деятельность") Специалитет 2020-2021 5 Заочная 8 33 250,00

40.05.04

Судебная и 
прокурорская 
деятельность 
(специализация 
"судебная 
деятельность") Специалитет 2021-2022 4 Заочная 6 33 630,00

40.05.04

Судебная и 
прокурорская 
деятельность 
(специализация 
"судебная 
деятельность") Специалитет 2022-2023 3 Заочная 4 33 550,00

40.05.04

Судебная и 
прокурорская 
деятельность 
(специализация 
"судебная 
деятельность") Специалитет 2023-2024 2 Заочная 2 33 962,00



Приложение № 12 
к приказу 
ФГБОУВО "РГУП"
от 7Я- 2023 г

юнеж'1льны11 филиал (г.

Стоимость обучения за 2 полугодие 2023-2024 учебного года

Код Наименование 
подготовки

Квалификация 
(степень)

Учебный год 
поступления в 
Университет

Курс Форма обучения Семестр
Стоимость 
обучения 

с 01.02.2024

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 
на базе среднего общего и среднего профессионального (непрофильного) образования

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 4 Очная 8 66 501,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 3 Очная 6 66 690,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2022-2023 2 Очная 4 66 924,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2023-2024 1 Очная 2 67 074,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 4 Очно-Заочная 8 55 908,00

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (СПЕЦИАЛИТЕТ) 
на базе среднего общего и среднего профессионального (непрофильного) образования

40.05.03 Судебная экспертиза Специалитет 2019-2020 5 Очная 10 65 782,00

40.05.03 Судебная экспертиза Специалитет 2020-2021 4 Очная 8 66 501,00

40.05.03 Судебная экспертиза Специалитет 2021-2022 3 Очная 6 66 690,00

40.05.03 Судебная экспертиза Специалитет 2022-2023 2 Очная 4 66 924,00

40.05.03 Судебная экспертиза Специалитет 2023-2024 1 Очная 2 67 074,00

40.05.04

Судебная и 
прокурорская 
деятельность Специалитет 2020-2021 4 Очная 8 66 501,00

40.05.04

Судебная и 
прокурорская 
деятельность Специалитет 2021-2022 3 Очная 6 66 690,00

40.05.04

Судебная и 
прокурорская 
деятельность Специалитет 2022-2023 2 Очная 4 66 924,00

40.05.04

Судебная и 
прокурорская 
деятельность Специалитет 2023-2024 1 Очная 2 67 074,00

40.05.04

Судебная и 
прокурорская 
деятельность Специалитет 2020-2021 4 Заочная 8 48 846,00

40.05.04

Судебная и 
прокурорская 
деятельность Специалитет 2021-2022 3 Заочная 6 49 020,00

40.05.04

Судебная и 
прокурорская 
деятельность Специалитет 2022-2023 2 Заочная 4 49 192,00

40.05.04

Судебная и 
прокурорская 
деятельность Специалитет 2023-2024 1 Заочная 2 49 303,00

СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
на базе основного общего образования

40.02.03
Право и судебное 
администрирование

Специалист по 
судебному 
администрированию 2021-2022 3 Очная 6 49 020,00

40.02.03
Право и судебное 
администрирование

Специалист по 
судебному 
администрированию 2022-2023 2 Очная 4 50 089,00

40.02.03
Право и судебное 
администрирование

Специалист по 
судебному 
администрированию 2023-2024 1 Очная 2 50 201,00



СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
на базе среднего общего образования

40.02.03
Право и судебное 
администрирование

Специалист по 
судебному 
администрированию 2022-2023 2 Очная 4 50 089,00

40.02.03
Право и судебное 
администрирование

Специалист по 
судебному 
администрированию 2023-2024 1 Очная 2 50 201,00

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (МАГИСТРАТУРА) 
на базе высшего образования

40.04.01 Юриспруденция Магистр 2022-2023 2 Очная 4 70 356,00
40.04.01 Юриспруденция Магистр 2023-2024 1 Очная 2 70 514,00
40.04.01 Юриспруденция Магистр 2022-2023 2 Заочная 4 56 342,00
40.04.01 Юриспруденция Магистр 2023-2024 1 Заочная 1 56 469,00

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 
на базе высшего образования с возможностью ускоренного обучения но индивидуальному плану

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 4 Заочная 6 49 020,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2022-2023 3 Заочная 4 49 192,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2023-2024 2 Заочная 2 49 303,00

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 
на базе среднего профессионального образования с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному плану

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 4 Очная 6 66 690,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2022-2023 3 Очная 4 66 924,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2023-2024 2 Очная 2 67 074,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 4 Очно-Заочная 6 56 145,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2022-2023 3 Заочная 4 49 192,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2023-2024 2 Заочная 2 49 303,00

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (СПЕЦИАЛИТЕТ) 
на базе среднего профессионального образования с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному плану

40.05.04

Судебная и 
прокурорская 
деятельность Специалитет 2020-2021 5 Очная 8 66 501,00

40.05.04

Судебная и 
прокурорская 
деятельность Специалитет 2021-2022 4 Очная 6 66 690,00

40.05.04

Судебная и 
прокурорская 
деятельность Специалитет 2022-2023 3 Очная 4 66 924,00

40.05.04

Судебная и 
прокурорская 
деятельность Специалитет 2023-2024 2 Очная 2 67 074,00


